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Det senaste årets händelser 
Tullar och härmönstring: maj 996 

I början av maj drabbas Althany av ett kraftigt bakslag. Varvaroi, uppenbart 

irriterade på Althanys blomstrande ullhandel i hertigdömet Castonne höjde 

plötsligt tullen på ylle för kanaltrafiken till Trerikssjön till hela sjuttio procent, 

trots stora protester från både Castonne, Althany och de flesta andra av 

grannländerna. Med större delen av rikets handel på spel var det därför inte 

konstigt att drottning Eleonore kort därpå lät rekrytera ett stort antal soldater 

till den althariska hären medan varvaroserna själva börjar befästa kanalen 

och spänt inväntade det kommande althariska anfallet. 

Landstigningen vid Falbourg: 24:e augusti 996 

I mitten av september visade det sig dock att anfallet inte skulle ske över 

kanalen utan istället från bakom varvarosernas linjer då altharierna på något 

sätt hade lyckats komma över information om hur de kunde navigera förbi de 

livsfarliga rev som skärmar av den varvarosiska kusten. De landsteg nu med 

ca 10 000 soldater strax norr om Falbourg, den befästa kuststad som 

utgjorde själva spärren vid kanalens nordvästra utlopp. Som om det inte vore 

nog lyckas de även tajma det så väl att större delen av de legoknektar som 

var menade att förstärka kanalens försvar ännu inte har hunnit lämna staden 

utan istället inneslöts av den belägrande althanska armén. 

Med belägringen som ett överhängande hot om svält, död och inställd 

betalning tog det inte länge innan missnöjet hade vuxit sig så starkt hos 

legoknektarna att garnisonens befälhavare inte hade något annat val än att 

kapitulera efter bara tre veckor. Både garnisonen och samtliga stadens 

invånare fick lämna sina vapen och samtliga ägodelar förutom kläderna på 

kroppen. Därefter försågs de med med 50 shilling var och blev instruerade att 

vandra norrut till fots tills de kom fram till nästa kuststad. 

Marschen längs med kanalen: 27:e augusti 996 

Efter att ha lämnat kvar en stark garnison kvar i Falbourg drog den althariska 

armén nu fram längs den varvarosiska sidan av kanalen och brände dess 

olika befästningar en efter en. Kronprins Edmund valde dock att gå ut med 

en förhållandevis radikal order i samband med detta: 

“Ridderlighetens lagar gäller er alla, frälse eller inte! Bränn byarna, 

nedkämpa trupper som gör motstånd och tillfångata alla ädlingar, men låt 
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bönderna fly med sina ägodelar så gott de kan och döda inga oskyldiga! Låt 

dem se att vi är ett bättre alternativ än deras nuvarande härskare som inte 

längre kan beskydda dem! Alla förnödenheter och ägodelar som blir kvar är 

däremot fritt byte.” 

Ordern åtlyddes för det mesta men vid ett flertal tillfällen gick den beordrade 

plundringen överstyr, något som dock bestraffas hårt. Motståndet som 

skedde var enbart sporadiskt, oftast utfört av desperata garnisoner vid 

mindre kanalbefästningar som hade blivit omringade eller på annat sätt inte 

hade hunnit fly i tid. 

Belägringen av Marais inleds: 10:e september 996 

Armén hade nu tagit sig mer än halvvägs till Castonne och nådde till sist fram 

till den befästa staden Marais. Belägringen av denna inleddes omedelbart 

men kort därpå råkade altharierna ut för fälttågets första stora bakslag när 

varvaroserna nyttjade en urgammal, tidigare okänd försvarsanläggning då de 

raserade en gammal damm, belägen en bra bit uppströms längs en av 

bifloderna till kanalen och därmed översvämmade markerna runtomkring 

staden. Sjukdomar som dysenteri härjade fritt och den alltmer tilltagande 

matbristen tvingade soldaterna till desperata åtgärder som att fiska eller 

samla sötvattenmusslor i det förorenade vattnet, men altharierna fortsatte 

ändå envist sin belägring. Bud om hjälp skickades även till Castonne. 

Flera stormningsförsök skedde och stora delar av staden sattes i brand. 

Motståndet var dock väldigt hårt då samtliga kvarvarande garnisoner längs 

med kanalen tycktes ha retirerat dit. 

Marais fall: 24:a september 996 

Marais föll till sist för en stormning och den althariska armén, desperata efter 

veckor av misär, väller in enbart för att mötas av hårda gatustrider längs med 

de sönderbrända gränderna och om möjligt ännu större misär bland 

civilbefolkningen än vad de själva hade upplevt. Vid solnedgången 

kapitulerade slutligen befälhavaren för stadens citadell. De återstående 

civilisterna skickas ännu en gång bort från staden, men denna gång med 

enbart kläderna på kroppen. De få överlevande legoknektarna som hade 

trotsat belägringen avrättades summariskt. Det fanns nu inte mycket 

plundringsgods kvar och de sönderbrända byggnaderna gav snudd på 

obefintligt skydd för det dåliga vädret som under natten drog in över dem. 

Återtåget: 25:e september – 6:e oktober 996 

I gryningen anlände bud om att en stor varvarosisk styrka hade siktats bara 

ett par dagsmarscher norrut. Då förråden var knapra, stadens 
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försvarsanläggningar i stort behov av reparationer och inga nyheter från 

Castonne har nått tillbaka gavs därför order om att låta bränna ner de sista 

av husen och retirera längs med kanalen i riktning mot Falbourg. 

Det här pressade återtåget var ytterst påfrestande och åtskilliga soldater 

strök med av utmattning, hunger eller vid räder från varvarosernas förtrupper. 

Huvudstyrkan gav hela tiden ett intryck av att vara de utslitna altharierna 

hack i häl. 

Slaget vid vadstället: 7:e oktober 996 

Altharierna var nu bara ett par dagsmarscher från Falbourg och var precis 

ifärd med att korsa ett vadställe vid en av kanalens många bifloder när de 

nåddes av budet om att varvaroserna nästan var ikapp dem med en styrka 

på över 7000 ryttare (jämfört med althariernas ca 5000 soldater). 

Kronprinsen bestämde sig då för att vadstället nog var det bästa stället för att 

försöka slå tillbaka fienden och beordrade hela armén att gömma sig en bit 

innanför skogsbrynet samtidigt som han höll ett kortfattat men effektivt tal 

som bäst kan summeras upp i dess slutkläm: 

“På andra sidan av varvarosernas armé finns deras tross. Ikväll äter vi oss 

mätta!”  

Ett par timmar senare kunde de se de glittrande rustningarna och de 

färgglada banéren från de varvarosiska riddarna när deras armé påbörjade 

korsandet av vadstället, ledandes sina hästar genom det midjehöga vattnet. 

När några hundra av riddarna har hunnit över ljöd slutligen signalen som alla 

har väntat på. En enda lång hornstöt ljöd från skogen, varpå bågskyttarna 

klev fram från skogsbrynet, bara något hundratal meter från fienden. Himlen 

mörknade när de avlossade en förödande salva mot de förvånade 

varvaroserna på stranden. Därefter gick de avsuttna althariska riddarna och 

fotsoldaterna direkt till anfall medan bågskyttarna riktade sin uppmärksamhet 

mot varvaroserna i vattnet och på andra sidan floden. Planen visade sig bli 

en succé då altharierna stadigt och bestämt motade tillbaka de återstående 

varvaroserna ner i vattnet. Det var också där som kaoset blev som allra värst 

då de plåttyngda riddarna inte bara har det midjehöga vattnet och pilarna att 

tampas med utan även åtskilliga skadeskjutna hästar. 

När slaget nästan tycktes vunnet anlände dock en ny, mindre styrka 

varvaroser, fast denna gång från norr, på samma sida av floden som 

altharierna. Dessa flankerade nu de althariska trupperna vid vadstället med 

en sådan kraft att det ett kort tag såg ut som att de skulle bryta igenom, men 

när stora delar av bågskyttarna och till och med den althariska trossen 

kastade sig över dem var det istället varvaroserna som blev omringade. De 
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lätt rustade altharierna hade dessutom ett klart övertag nere vid vattnet då de 

inte tyngdes ner av sina rustningar på samma sätt som sina fiender. 

Resultatet blev en massaker och vid dagens slut stod det klart att altharierna 

har vunnit en makalös seger. Med enbart ett par hundra döda på den egna 

sidan kan de räkna upp till hela fyratusen dräpta riddare på motståndarsidan 

och troligtvis många fler som har spolats bort av den ihärdiga strömmen. 

Varvarosernas flykt skedde dessutom i en sådan hast att de – precis som 

kronprinsen förutspådde - lämnade efter sig merparten av sina välförsedda 

trossvagnar till de utsvultna althariska soldaternas stora glädje. Resten av 

dagen och kvällen ägnas åt att reda ut de praktiska följderna av drabbningen 

såsom grävandet av massgravar, fördelningen av plundringsgods etc. 

Uppbrott på nytt: 8:e oktober 996 

På morgonen beordrade kronprinsen att armén skall bryta upp och återigen i 

rask takt börja röra sig tillbaka mot Falbourg. Många av de segerrusiga 

altharierna förvånas av ordern, men fann sig snabbt och de påbörjade 

återigen sin vandring mot nordväst. Stämningen bland soldaterna var god då 

de för första gången på länge kunde känna sig mätta, säkra och - med tanke 

på de rika varvaroserna från dagen innan - i många fall tämligen välbärgade. 

Armén slår läger: 9:e oktober 996  

(Lajven ”Varvaros 2016: Vår sista kväll tillsammans” 

och ”Varvaros 2017: Andetag”) 

Mitt på dagen beordrade kronprinsen halt då enbart en dagsmarsch återstod 

till Falbourg och de väntande skeppen. Armén slog läger och tilläts vila ut 

medan spejare sändes ut åt flera håll och ett flertal utposter upprättades i en 

cirkel runt huvudlägret. Stämningen var god. De hade ju segrat och snart 

skulle de vara hemma… 

 


